
Período: 02/07/2023 à 31/07/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

4.800,000,004.800,001874CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMARCELO APARECIDO CAMPOS FERRAZ ME03/07/20231147/2023

1.572,500,001.572,501875CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

03/07/20231150/2023

7.987,000,007.987,001876CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

03/07/20231151/2023

5.700,000,005.700,001877CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

03/07/20231152/2023

6.000,000,006.000,001878CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.03/07/20231153/2023

6.000,000,006.000,001879CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.03/07/20231154/2023

6.000,000,006.000,001880CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.03/07/20231155/2023

6.000,000,006.000,001881CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOSEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA.03/07/20231156/2023

14.508,000,0014.508,001882CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃORICARDO SANT ANA REDER03/07/20231157/2023

18.726,300,0018.726,30115/2023-1883CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOFENIX COMERCIO, REPRESENTAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA.

03/07/20231158/2023

16.200,000,0016.200,001884CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

03/07/20231159/2023

243,000,00243,001885CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

03/07/20231160/2023

1.832,000,001.832,001885CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLUMAR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA.

03/07/20231161/2023

10.750,050,0010.750,051885CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

03/07/20231162/2023

7.967,300,007.967,301886CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

03/07/20231163/2023

6.998,850,006.998,851841CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃORICARDO SANT ANA REDER03/07/20231164/2023

22.220,000,0022.220,001888CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAIR PLANET COMERCIAL EIRELI03/07/20231166/2023

7.800,000,007.800,001889CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOELIANA MARIA DA CRUZ SILVA05/07/20231168/2023

14.117,000,0014.117,001890CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLAERTTE RIOS SANTANA - ME05/07/20231171/2023

5.350,000,005.350,001890CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLAERTTE RIOS SANTANA - ME05/07/20231172/2023

1.287,750,001.287,751891CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJ.A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS
LTDA.

05/07/20231173/2023

2.337,500,002.337,501892CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOPARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.

05/07/20231174/2023

Sistema CECAM

Página 1 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:52:32

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 02/07/2023 à 31/07/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

18.000,000,0018.000,001893CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOEDMILSON MONTEIRO ME05/07/20231175/2023

375,990,00375,991894CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOGRT COMERCIO E SERVIÇOS DE TACOGRAFO
EIRELI

06/07/20231177/2023

286,000,00286,001895CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJELL COMERCIAL LTDA EPP13/07/20231180/2023

22.000,000,0022.000,001896CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME13/07/20231181/2023

2.086,560,002.086,561897CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOTROFEUS SÃO ROQUE LTDA ME13/07/20231189/2023

282,560,00282,561898CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOEMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS

13/07/20231190/2023

1.800,000,001.800,001899CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCOMERCIAL NEMETH EIRELI18/07/20231191/2023

685,000,00685,001900CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJELL COMERCIAL LTDA EPP18/07/20231192/2023

1.691,000,001.691,001902CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOUNIÃO DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
DO ESTADO DE SÃO PAULO -SP - UNDIME - SP.

19/07/20231194/2023

7.300,000,007.300,001903CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCAIRES, MARQUES & MAZZARO SOCIEDADE DE
ADVOGADOS

20/07/20231195/2023

1.906,800,001.906,801904CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOGERSON DE SOUZA ANTUNES FILHO21/07/20231197/2023

10.613,000,0010.613,001905CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAIR PLANET COMERCIAL EIRELI21/07/20231198/2023

1.800,000,001.800,001907CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOP&P MORENO TRANSPORTE E TURISMO LTDA21/07/20231200/2023

16.600,000,0016.600,001908CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

21/07/20231201/2023

13.400,000,0013.400,001909CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

21/07/20231202/2023

3.000,000,003.000,001910CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

21/07/20231203/2023

2.380,000,002.380,001911CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

21/07/20231204/2023

9.600,000,009.600,001912CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOALFA & OMEGA COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELIS -
ME

21/07/20231205/2023

13.500,000,0013.500,001913CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

21/07/20231206/2023

4.858,000,004.858,001914CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME21/07/20231207/2023

12.589,000,0012.589,001915CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME26/07/20231208/2023

11.800,000,0011.800,001919CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

26/07/20231213/2023

Sistema CECAM

Página 2 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:52:32

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 02/07/2023 à 31/07/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

11.726,000,0011.726,001920CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOETICO FARMA 360 INTELIGÊNCIA
FARMACÊUTICA, GESTÃO, SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE LTDA

26/07/20231214/2023

48.690,000,0048.690,001921CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOMEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI-EPP

27/07/20231215/2023

6.000,000,006.000,001922CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOLEVYMAX RECARGA DE CARTUCHOS LTDA ME28/07/20231218/2023

15.500,000,0015.500,001923CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOJOSÉ CESÁRIO GALLO FILHO - ME28/07/20231235/2023

620,000,00620,001924CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOAVOL AUTO VIDROS OZEAS LTDA28/07/20231237/2023

57.200,000,0057.200,001925CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃOCRF PROMOCOES LTDA EPP28/07/20231238/2023

470.687,160,00470.687,16Total por Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICOModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

29.640,000,0029.640,009/2022PREGÃO ELETRÔNICODMC DISTRIBUIDORA COMERCIO
MEDICAMENTOS LTDA

03/07/20231165/2023

40.800,000,0040.800,008/2021PREGÃO ELETRÔNICOKON TATO COMERCIAL LTDA - EPP05/07/20231169/2023

1.680,000,001.680,006/2023PREGÃO ELETRÔNICOAURORA E-COMMERCE LTDA13/07/20231178/2023

1.200,000,001.200,006/2023PREGÃO ELETRÔNICOCV TYRES LTDA.13/07/20231179/2023

1.039,650,001.039,6516/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME13/07/20231182/2023

102,960,00102,9616/2023PREGÃO ELETRÔNICOLICITA LIMP COMERCIAL LTDA13/07/20231183/2023

175,650,00175,6516/2023PREGÃO ELETRÔNICOROGERIO SOARES DA SILVA COMERCIO ME13/07/20231184/2023

273,600,00273,6016/2023PREGÃO ELETRÔNICOENTRE RIOS COMERCIAL LTDA EPP13/07/20231185/2023

14.823,600,0014.823,6016/2023PREGÃO ELETRÔNICOROSACLEANING COMÉRCIO DE PRODUTOS E
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

13/07/20231186/2023

57,000,0057,0016/2023PREGÃO ELETRÔNICOSTATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA13/07/20231187/2023

42.570,000,0042.570,0016/2023PREGÃO ELETRÔNICOEASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA13/07/20231188/2023

3.580,000,003.580,0010/2023PREGÃO ELETRÔNICOAPONTUAL COMÉRCIO LTDA18/07/20231193/2023

3.260,500,003.260,5016/2023PREGÃO ELETRÔNICOSTATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA20/07/20231196/2023

273,960,00273,9616/2023PREGÃO ELETRÔNICORICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME26/07/20231209/2023

1.035,000,001.035,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231219/2023

1.725,000,001.725,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231220/2023

253,000,00253,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231221/2023

517,500,00517,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231222/2023

655,500,00655,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231223/2023

529,000,00529,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231224/2023

Sistema CECAM

Página 3 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:52:32

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA



Período: 02/07/2023 à 31/07/2023

COMPRAS POR MODALIDADE

310,500,00310,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231225/2023

345,000,00345,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231226/2023

92,000,0092,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231227/2023

460,000,00460,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231228/2023

333,500,00333,5028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231229/2023

23,000,0023,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231230/2023

230,000,00230,0028/2022PREGÃO ELETRÔNICOD.A.F. DE OLIVEIRA ME28/07/20231231/2023

145.985,920,00145.985,92Total por Modalidade:

PREGÃO PRESENCIALModalidade:

Total Pedido
Total

Cancelado
Valor TotalNº/Ano - Cód.ModalidadeFornecedorData

Nº/Ano
Pedido

27.000,000,0027.000,0014/2019PREGÃO PRESENCIALBIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA03/07/20231148/2023

3.000,000,003.000,0014/2019PREGÃO PRESENCIALBIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA03/07/20231149/2023

381.342,500,00381.342,501/2019PREGÃO PRESENCIALTECIPAR ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA04/07/20231167/2023

2.749,460,002.749,4646/2022PREGÃO PRESENCIALIMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA06/07/20231176/2023

13.853,700,0013.853,7014/2019PREGÃO PRESENCIALBIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA28/07/20231216/2023

124.683,300,00124.683,3014/2019PREGÃO PRESENCIALBIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA28/07/20231217/2023

12.680,100,0012.680,1010/2019PREGÃO PRESENCIALKIMENZ EQUIPAMENTOS EIRELI28/07/20231232/2023

29.586,900,0029.586,9010/2019PREGÃO PRESENCIALKIMENZ EQUIPAMENTOS EIRELI28/07/20231233/2023

11.097,500,0011.097,5010/2019PREGÃO PRESENCIALPELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO
-MEDICOS LTDA ME

28/07/20231234/2023

11.097,500,0011.097,5010/2019PREGÃO PRESENCIALPELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO
-MEDICOS LTDA ME

28/07/20231236/2023

617.090,960,00617.090,96Total por Modalidade:

1.233.764,040,001.233.764,04Total Geral:

Sistema CECAM

Página 4 / 4

Emitido por: Milena Mimoto

Data: 08/02/2024 15:52:32

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

CNPJ: 46.523.007/0001-99

PRAÇA DOS PODERES MUNICIPAIS, 57 - CENTRO - PIRAPORA DO BOM JESUS / SP - CEP: 06550-000

PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA


